
令和 7 年３月 29 日 

 

鹿児島市立科学館展示場部分の利用休止及び入館料等の改正について（お知らせ） 

                       

平素から、鹿児島市立科学館をご利用いただきまして感謝申し上げます。 

さて、当館では、科学について、より楽しみながら学びを深める施設とするため、7 年度、展示物の

更新工事を行うこととなっております。 

つきましては、下記のとおり２階から４階にあります展示場の利用を休止する予定にしておりますの

で、ご不便をおかけいたしますが、ご承知方よろしくお願いいたします。  

なお、５階の宇宙劇場は、展示場の利用休止期間中も通常どおりプラネタリウム等の上映を行って

まいります。この期間は、観覧料のみでご覧いただけますので、引き続きご利用くださいますようお

願いいたします。 

また、令和 7 年 10 月から入館料・観覧料が改定されますので、あわせてご承知おきください。 

 

記 

 

１ 展示工事に伴う閉館期間について 

展示場の利用休止期間  令和７年１０月１日（水）～令和８年３月２５日（水）（予定） 

２ 入館料・観覧料の改定について 

改正時期  ：令和７年１０月１日 

改正後の料金：市内居住者料金で利用する場合は、原則、居住地が確認できる身分証明書等の

提示が必要となります。 

【入館料】  

【観覧料】 

 

 

以上               

区分及び単位 
入館料 

市内居住者  市内居住者以外  

大人 1人1回 600円 800円 

小人 1人1回 220円 300円 

20人以上の団体  

大人 1人1回 480円 640円 

小人 1人1回 170円 240円 

年間入館券  

大人 1人1年間 1,200円 1,600円 

小人 1人1年間 440円 600円 

区分及び単位 

観覧料 

市内居住者  市内居住者以外  

一般投影 

大人 1人1回 750円 1,000円 

小人 1人1回 300円 400円 

20人以上の

団体 

大人 1人1回 600円 800円 

小人 1人1回 240円 320円 

特別投影等 
1 人につき 2,000 円以内で教育  
委員会が定める額 

 
特別展示 

1 人につき 2,000 円以内で教育  

委員会が定める額 
 

年間観覧券 
大人 1人1年間 1,500円 2,000円 

小人 1人1年間 600円 800円 


